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HYRJA

Mbrojtja e mjedisit si njé sistem dinamik q& ndryshon her® pas here (izikisht dhe biologjikishit,
duhet analizuar jo velém nga faktor&t natyroré, por edhe nga aktiviteli njerézor € lidhet me to.
Studimet dhe ndértimet, kur nuk menaxhohen konform ligjeve dhe rregullave € natyrés. mund ¢
prishin natyrén pérreth.

Né ditét ¢ sotme mbrojtja dhe ruajtia e natyrés pérfaqésojné njé shgetésim ndérkombétar. Per
kété arsye jang zhvilluar takime dhe konventa (& ndryshme ndérkombetare, né njé pjest 1@
konsiderueshme t& 1€ cilave vendi yné &shté pjesémarrés:

e Konventa pér mbrojtjen e detit Mesdhe

e Konventa mbi ndryshimet klimaterike

s Konventa mbi shuméllojshméring Biologjike e Biodiversitetin
o Konventa e Ramsaril

s  Konventae Aarhusitet).

Vendi yné, duke gen& anétar i kélyre konventave ndérkombétare, ka marré pérsipér zbatimin e
njé sistemi sa mé efektiv, Ekonomik — Social — Mjedisor.

Raporti i Ndikimit né Mjedis (V.N.M.), duke u bazuar né zhvillimin stategjik, pérfshin
planifikimin dhe masat zbutése 1& ndikimit t& projektit n& zonén ¢ Koplikut si dhe menaxhimin
urban té késaj zone,

Raporti i Ndikimit né Mjedis (V.N.M.) do (& paragesé:

o Viewsimin e ndikimit gjaté fazs s¢ shfrytézimit (€ objektit mbi mjedisin ¢ zonés dhe
shitndetin e njerézve.

e Evidentimin e faktoréve pozitivé dhe negativé mjedisoré
Skemal e rehabilitimit dhe masat zbutése, njékohshém edhe reduktimin ¢ impakieve
negative.

Né dhjetévjecarin e fundit geveria ka inicivar zhvillimin e nj§ kuadri politikash ligjore pér t&
ndryshuar degradimin mjedisor, i ¢ili ka ardhur kryesisht si rezultat i industrializimeve para
viteve 90, periudhé né té cilén ka qené e anashkaluar pothuajse plotésisht mbrojtja ¢ mjedisit.
Tashmé menaxhimi dhe mbrojtja e mjedisit jané pjesé e Legjislacionit i cili kérkon:

“Té mirémbajé njé mjedis té pershtatshém, t¢ shéndetshém dhe ckologjik pér brezat ¢
sotém dhe té ardhshém”.

"Politikat Mjedisore" pércaktojné politikén ¢ qeverisg pér:

e Politika shietérore mjedisore: Pércakion pozicionin e mjedisit né legjislacion, vendin e
strategjive 1é sektoréve kombétare dhe planet lokale si pjesé e politikés mjedisore dhe
pércakion organizmat 1€ cilél do 1€ adminisirojné kéto politika.
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Programet dhe strategjité mjedisore: Pércakioiné Planin e Veprimit Kombélar té Miedisit
(PV.EM) i cili duhet (& hariof cdo dhjeté viel wjé vapori mjedisor né zbatimin e
P KM pér Késhillin e Miistrave.

Planet lokale mjedisore: Kérkojné nga geverisia lokale (¢ zhvillojné Planet Lokale ¢
Veprimit (¢ Mjedisit (P.L.V.M.) duke pérdorur organizmal kambétaré pérté ofruar (&
dhéna dhe mbéshtetje teknike; pér geverité lokale gé té lidhen me publikun, O.J.Q dhe
biznesin pér zhvillimin ¢ planeve.

1. BAZA LEGJISLATIVE

N& bazé &8 Ligjit nr. 8934 da@ 08.09.2002 “Pé&r mbrojtjen e Mijedisit”, Ligjit nr. 10440 dt.
07.07.2011 “Pér Vierésimin e Ndikimit né Mjedis” dhe V.K.M nr.538 “Pér Miratimin e
dokumentacionit pér Pélgim Mjedisor, Autarizim Mjedisor dhe Leje Mjedisore™.

Relacioni pérfshin parashikimin dhe planifikimin ¢ masave zbutése t& ndikimeve negative per
aktivitetin e Impiantit te Prodhimif te Betonil, me vendodhfe ne Otllak Berat mbi mjedisin
fizik dhe social, Ky proges paraqet prioritetet mjedisore dhe pérfshin masat qéInvestitori duhet te
marré gjaté ushtrimit 1€ aktivitetit pér zgjidhjen e problemeve &8 mundshme. Baza legjislative
tshté mbéshtetur kryesisht né kiito akte ligjore e nénligjore si mé poshté:

Ligji Nr. 10448 di.14.7, 2011 “Lejet e mjedisit”

Ligji Nr.8034 dt 5.9.2002“P&r mbrojtjen € mjedisit”

Ligji Nr. 8990 d1.22.1.2003“Pér vler&simin e ndikimit n& mjedis "

Ligji Nr. 9774 dt 12 7.2007 “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis. '
Ligji Nr. 8906 dt. 6.6.2002 "Pér zonat e mbrajtura ™

Ligji Nr.8897 dt. 16.5 2002*Pér mbrojtjen e ajrit nga ndotja”

Ligji nr. 10 dt 18.2.2010 “Pér siguriné dhe shéndetin né pung. "

Ligji MNr. 8093 di 21.3.1996°Pér burimet ujore ™

Vendimi K. M. Nr.249 dt 24.4.2003 “Pér miratimin e dokumentacionit pér lejet mjedisore

Vendimi KM. Nr.994 dt 2.7.2008 “Pértérheqien e mendimit t& publikut ng
vendimmartjen pgr mjedisin .

Vendimi Nr. 103 dt 31 7.2002 “Pér monitorimin ¢ mjedisit"

Vendimi Nr.205 dt. 12.2002 " P& miratimin e listés sé veprimtarisé qé ndikojng& nt
mjedis pér té& cilat kérkohet leje mjedisore ",

Vendimi Ni.268 dt 24.4 2003 “ Pér gertifikimin e specialistévepér Vlergsimin e Ndikimit
né Mjedis".

Urdhri § Ministrit nr. 137 dt. 7.8. 2004 “ Pér dokumentacionin e nevojshém pér t& kérkuar
Leje mjedisore ™.

Udhezimi Nr, 3 dt 02,12.2013 “Vleresimi ne Mjedis".
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o Udhezimit Nr. 4 date 15.04.2013 “Per dokumentacionin e aplikimit per Leje Myedisi te
tipit A, B dhe C ne Qendren Kombetare te Licensimil (D.K.L)"

o Vendimi Nr. 419, daté 25.6.2014 “Pér miratimin ¢ kérkesave (€ posagme pér shqyrtimin ¢
kérkesave pér leje mjedisi (€ tipave A, B dhe C, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt
te tjetri, L& kushteve pér lzjet respektivete mjedisit”

2. Pérshkrimi teknik i Objektit dhe zhvillimit te aktivitetit fe : Impiantit te
prodhimit te Betonit dhe elementeve te tij.

Qéllimi i havtimir 1é kesaj permbledhje jo teknike 1 Vierésimit (¢ Nedikimit né Mjedis gshié (&
identifikoj¢ pasojat & mundshme negative dhe pozitive  mjedisore gé mund (e shfagen gjaté
zhvillimit té aktivitetit te © Linjes se prodhimit te befonit” si dhe & pércaktojé ¢ rekomandajé
masal tekniko-organizative qe duhet te mare shogeria “ T & T Beton™ shpk pér zbutjen ¢
faktoréve negativé, nise ekzistojnd dhe t& atyre gé mund & krijohen gjaté zhvillimir t aktivitetit.
(ijate vieresimit do le trajtohen te gjithe kemponentet e ndikimit te aktivitelit te Tmpiantit te
Betonit ne mjedisin natyror , shendetsor dhe social te zones.

Ky vlergsim tenton 1& ndihmojé sa mé shumé t¢ jeté¢ e mundur vendim-marcésit me ané &
dhénies s¢ informacioneve (& mjaftueshme mjedisore, ¢ka konwibuon edhe pér lehtésimin o
ndjckjes dhe monitorimit & aktivitetit (& mésipérm nga subjektet pSrkatése. Ky studim perlshin
njé¢ pershkrim € zonts dhe ohjekteve zhvilluese, pershkon mjediset rrethuese dhe nén
ckosistemin (& cilit i ptrket. Ai identifikon ndikimet me 1€ réndésishme negative e pozitive, jep
masat zbutése dhe ato kompesuese mjedisore.

1.PERSHKRIMI I AKTIVITETIT
1.1 Pozicionimi | Zonis s Studinar

* Impianti | prodhimit te betonit ” ndodhel ne fshatin Otllak ne njesine Bashkiake Berat , rrethi
Beratit.

Sheshi ku eshte instaluar Impianti i predhimit te Betonit pozicionohet ne hyrje e Beratit ne nje
largesi prej rreth 2,76 km nga sheshi ne yender te gytetit.

Sheshi ku eshte instaluar Impianti i prodhimit te Betonit ndadhet ne krahun perendimor te rruges
nacionale UraVajgurore - Berat ne akses te digjteperdrejte me te.

Prona ku shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj pozicionohet ne veri te rrethrrotullimit ne hyrje
te gytetit te Beratit ne anen veri-perendimore ne nje largesi prej rreth 1.38 km |, ne nje zone tc
njohur si zona industriale e qytetit.

Nga informacioni i disponuar , zona ku ndodhet Impianti nuk eshte e perfshire ne menyre te
drejteperdrejte ne * Zana te mbrojtura me ligj “ si: park kombetare, one ujore e mbrojtur, zone
me ndertime me vlere dhe zone monumentale, te cilat ruhen ne perputhje me planet e zhyillimit
ckonomik te vendit.

Zona ku ndodhet Impianti eshte nje zong industriale interurbane e qytetit te Beratit .
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1.2 Profili i Subjelktit
Subickti"T&T BETON"sh.p k. eshte regjistuar prane QKR me numer NIPT- i KE3103001E .

me administeator z.Graimos Toto, me adrese Fshati Otllak Berat, ohjekt prane karburant Api |
e nergatitien € dokumentacionit perkates subjekti kerkon e pajiset me Leje Mjedisore Tipi B.
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1.3 Oellimi i zhvillimit te aktivitetit

Projekti | propozuar per i pajisur me Leje Mjedisore Tipi B ka si qellim funksionimin e

linjes se prodhimit te materialeve inerte, prodhimin e elementeve prej betonit nga keto lende

te para nga subjekti "T'&T BETON"sh.p. k.

Per nje funksionitn sa me optimal dhe me cilesi ge synohen te ofrohen, jane ndertuar

objektet dhe infrastruktura, ¢ cila do mbeshiese akuvitetin e mesiperm.

Shogeria ne kuader te aktivitetit te saj ka instaluar nje impiant per prodhimin e betonit me

kapacitet maksimal te prodhimit te betonit prej 60 m3/ ore .

Sheshi i Betonit ku eshte instaluar impianti ka kordinatat si me poshte 942/CK Zone 4
|

Nri [ X Y
pikes i T -
1 (410662 | 45 11 486
2 410612 45 11 479
|3 41 06 47 45 11 304 ]
4 410700 45 11 319
|5 41 06 00 | 4511338
6 41 06 67 45 11 333
E: 41 06 47 4511411
8 41 05 84 [ 4511415

Piketimi i sheshit ku eshite instaluar Implanti i prodhimit te Betonit
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Per nje funksionirn sa me optimal dhe me cilesi te hmpiantit, jane ndertuar objekter dhe
infrastrukiura e cila do mbeshtese aktivitetin e mesiperm .Investitori po zhvillon kete
veptimtari prej disa vitesh , ka mjetet e nevojshme teknike dhe nje staf te cakiuar posacerisht
per kete veprimtari , kasi synim ruajtjen e shtratit te Lumit Osum sipas ligieve, akteve
ligiore dhe nenligjore, urdheresave dhe udhezimeve per kete synim, mbajtjen paster lc
rrugeve dhe shesheve perberese te tij , mbrojtjen ¢ jetes dhe te shendetit te njeriut, si dhe
mbrojtien e mjedisit ne zbutim te ligieve tc dala ne vite per ¢ minimizuar ndotjet.
Ky taport paraprak cshte hartuar per te identifikuar ndikimet pozitive dhe negative ne
mjedis te kesaj veprimtarie dhe propozimel per masat zbulese (e Lyre, Duhet thene sc
specialistet  kane pasur  per baze Ligjin Nr.l 04438, date 14.7.20 1 1, "Per Lejet €
Mjedisit", neni 20 "Kerkesat e pergjithshme per funksionimin e lejes se mjedisit te tipit B"
si dhe Ligjin Nr.10440, date 07.07.201 1 "Per Vlieresimin e Ndikimit ne Mjedis" dhe aktet e

ticra normative qe lidhen me te";

Ne shfivtezimin e linjes se prodhimit te betonit nga subjekti "T&1T BETON"sh.p.k., subjekdi
do te marre te gjitha masal per zbatimin me perpikmeri te projektit te hartuar qe ai te
siguroje nje zhvillim normal te procesit te prodhimit pa demtuar mjedisin.

Alktiviteti | subjektit tc siperpermendur eshte ndermarre si nje inisiative ge do te tentoje
pervec; rritjes se fitimil te investitorit edhe ne :

s  Shfrytezimin dhe perdorimin ¢ lendes se pare ne vend;
s Ruritjen e punesimeve ne zonen perreth;
e Permiresimin e sistemit te ndertimit dhe infrastruktures rrugore ne nivele lokale.

Pershkrimi i vendodhjes se veprimtarise shogeruar me harten ilustruese dhe fotografi
nga ohjekti.

Veprimtaria ushtrohet ne rrethin e Beratit, fshati Otkllak, MNjesia administrative Berat.
Nga ana e subjcktit eshte marrc Leja e Sheshit ¢ mivatuar me Vendim nr.10 date 18.01.2008
dhe Leja e Ndertimit qe ne vitin 2008 me Vendim te KRRT nr.16, date 31.07.2008 ¢
miratuar me Vendim te KRRT-se Komuna Otllak per objektin " Linje Prodhimi materiale
Inerte e Betoni + Zyra 1 kat

Njekohesisht subjekti per kete aktivitet eshte pajisur me Autorizim Miedisor, NR.09
Vendimi date10.09.2009,

Pershkrimi i veprave inxhinjerike dhe veprave te domosdoshme per zbatimin e projektit.
Me hapesiren e territorit ku do te zhvillohet veprimtaria eshte instalvar teknologjia qe
sherben per ushttimin e veprimtarise si dhe eshte ndertuar infrastruktura e sherbimeve
mhbeshtetese te operacioneve. Nder njesite dhe veprat kryesore te projektit jane:
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[mpianti i prodhimit te betenit eshte pozicionuar ne pjesen gendore te prones, mbi token me
Nr, Pasurie 1583/34,
Impianti i prodhimi te betonit eshte nje njesi teknologjike e perbere nga struklura (e posacme

te cilat perfshijne ;

a)  Sheshi depozitimit e materialeve inerte-bunkerat e materialeve inerte:

|- Pandusin e Incrteve.
by Linjae prodhimit te betonit perbehet nga elementet kiyesore si meposhte:
Bunkeri + Transportieri per depozitimin e materialeve inerte rere dhe zhavorr.
Dy sillosa cilindrik vertikal Sillosi | & Sillosi 2
Mikseri | perzierjes se inerteve me cimenton + uji
Bunker Dozatore

I

Dhoma e komandimit

¢) Zyra c kantjerit
d) Kabine elektrike
e} Oficina + ambiente sherbimi

Krahas tyre eshte ndertuar

| Sistemi i kanalizimeve dhe parandalimit te ndotjes se mjedisit, puseta dhe kanale
mbledhes te ujrave me gropa septike.

2.Sistemi i mbrojijes kundra zjarit, fikse zjarri portative

rezervuar uji i lidhur me nje pompe ge siguron uje me presjon nete gjithe ambjentet e

punes,
3.Sistemi i rijetit clekirik dhe atij hidrik per ushtrimin e veprimtarise.

Te dhenat e prones ku jane ndertuara strukturat ndertimore te shogerise ne funksion te aktivitetit
te shogqerise T&T BETON shpk

*Siperfaqe totale e tokes arc nr.pasurie 1583/34 eshte 6,500.0 m’
*Zona kadastrale 1587, Numri pasurise 1583/34 , volum 11 fage 54
*Indeksi i Hartes K— 34 — 112(207-C)

*Adresa e Pasurise Fshati Dushnik,Berat

*Kufizimet e pasurise

Veri 1583/33

Lindje 1596;1583/14;15

Jug 1583/35;14

Perendim 1583/18 - 26
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Pershkrimi i proceseve teknologjike

Teknologjia e prodhimit betonit eshie teknolugji e thjeshte ¢ standarleve europiane.
Produkte te ketij impianti do te jete prodhimi i inerteve prej rere dhe guri me
dimensione te ndryshme si dhe prodhimi i elementeve prej betoni sipas kerkesave te tregut.
Linja & prodhimit ka nje kapacitet prodhues maksimal prej 60 m3/ore dhe punon me cikel te
mbyllur i komanduar ne menyre elektrike,

Produkti i ketij impianti do te furnizoje industrine e ndertimit ne zone e me gjere.
Ne baze te fraksioneve inerte te perderura, raporteve midis tyre dhe aditiveve 1e
lidhjes se granulave (cimento) ne impiant do te prodhohet beton qe shkarkohet nepermjet
nje hinke drejte Autobetoniereve.

Linja komplete per perzierjen dhe peshimin e inerteve perbehel nga kete makineri dhe pajisje:
I-peshare uji

1-peshore cimentoje

1-kompresor ajri
4-kuti me aksesoret e montimit

1-perzieres 2m3

9-parapeta unesore te depozitave

1-Bazamenti i Depozitave

1-panel elektrik

1-automat elelitrilk

l-automat elekirik BETONLINE transportier

1-transportues me shnek 0 219 (shiriti)

1-Transportier

1-shirit i transportierit

Pronesia e kesaj linje vertetohet me ane te Kontrates se Shitblerjes se pasurise se luajtshme
nr.1584 rep 559 kol dt.05.05.2006 .

Funksienimi | punes se impiantit,

Materjalet inerte per beton meren nga impjanti ge shogeria ka ne gurore transportohen drejle
pikes me kamione, mbushen bunkeret me materjale, gjithashtu dhe hambaret, nderkohe me
ndezjen e impjantit te betonit kontrollohen te gjithe elementet e sigurise, me pas ndizet impjanti
dhe lihet per disa minuta sa te nxehen te gjitha pajisjet nderkohe ne kompjuterin e impjantit
vendosen recepturat perkatese per beton dhe metrat kub, dhe fillohet puna duke i dhene start
neper mjet kompjuterit, materjalct incrte zbresin nga bunkeret dhe peshohen ne ripin e peshores
pasi eshte marc masa e duhur kalohet ne ripin e transportierit drejt mikserit te betonit, nderkohe
qe cimento ka kryer te njejtin proces punc duke kaluar nga sillozet drejt peshores elektronike
duke pritur te vijne dhe inertet, pasi vijne dhe inertet ato shkarkohen ne mikser dhe bejne
perzierjen duke mare dhe uje sipas receptures se duhur, pasi perziben per nje petjudhe kohore
deri ne 21 sekonda ato shkarkohen nepermjet nje hinke drejte Autobetonicreve, i gjithe ky cikel
behet me komande elektronike.
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Lendet © para.
Lenda e pare ge perdoret per prodhimin betonit eshte materiali ineit lumor ge eshie gjendje si
dhe inertet gurore ge shogeria nxjerr nga impianti qe ka prane lumit Osum.

Pershkrimi dhe Volumet e Punimeve

Punimet konsistojne ne transportim, depozitim dhe perpunim te inerteve per prodhimin ¢
hetanit.

Transportimi i materialeve inerte ( rere dhe zhavorr me fraksione te ndryshme ) ne pandusin e
inerteve realizohet me automjete Le tipit kamione,

Punimel ¢ instalimil konsistojne ne transportimin e paisjcve si - sillosa, elektromotorra,
elektropompa, transportier, mullivi perzivjes, profile te ndarjes se vend-depozitimitt ¢
inerleve, mjete rrethuese, depozita uji, etj.

Kjo linje teknologjike sipas proceseve qe realizon perbehet nga keto njesi baze:

Procesi teknologjik i prodhimit te betonit fillon me depozitimin e lendes se pare (cimento !
zhavorr) ne bunker.

Transportimi i materialeve inerte ( rere dhe zhavorr me fraksione te ndryshme ) brenda hinkes se
bunkerit, realizohet nepermjet makinerive te posacme.

Bunkeri per depozitimin e materialeve inerte zhavorrit dhe reres ka nje seksion trapezoidal dhe
material celiku, Bunkeri eshte i vendosur ne anen veriore te pandusit te inerteve.Materiali inert
qe depozitohet ketu dete jete gjithmone ne giendje tc lagur pasi do (e sperkatet  me uje per
cfckt te eliminimit te clirimit te pluhurave gjate procesit te transportimit te tije.
Bunkeri 1 depozitimit ka formen enje hinke nje kapacitet velumetrik relativ prej 2.0
m3, i ndertuar prej metali celiku me diameter flete prej 0.8 mm bunkeri eshte teper
rezistent ndaj forcave mekanike.

Ne anen veriore t¢ bunkerit ndodhen dy sillosa cilindrik metalike, ge sherbejne per depozitimin e
cimentos.

Materiali i depozituar ne bunker bashkohct me cimeton, ujin dhe aditive dhe me pas nepermjet
pompave te posacme behet kalimi i incrteve dhe cimentos nc betoniere, ku ndodh procesi i
perzictjes tyre si dhe i pergatitjcs se betonit.

" [PLANVENDD
- OBJEKTIT:
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|.enda e pare ge do perdoret per pergatitien ¢ betonit do te jene inertel e perpunuara nga
impianti dhe nga analizat ¢ bere rezultojne keta tregues:  Ne aspektin litologjik perberja ¢
inerteve eshie :

Ranor 20% Magmatik 70%

Shkembej te tjere 5%
Vetie fiziko-mekanike te tjj jane:

Masa vellimore 2.406 griem”
Masa specifike 2,75 gr/em’
Rezistenca nc shtypje 1000-1500gr/cm3
Porozitet 0.2%

Koeficjenti i thithjes 0.2
Perberja granulometrike ¢ materizlit qe do te shfrytezohe! sipas analizave laboratorike

eshie si me poshte:
Inete me permasa mbi 20-30 mm 9%

Lendet e para per pergatitien e betonit dhe produket perfundmi tare

a-Perbersit e betonit muka 300
|-Cirnento Porthnd 42.5R
<Censieth: 3dgrfem3

-Koha e ngrijes Fillimi 110 rminuia Mbarimi 160 minuta
-Rerstenca 28 difore 550 Mpa
2- Rere natyrake 0-3 mim

-Pesha specilike 2685 glemd

- Maduli | imtesise 3.1

-Pesha veilimore H62

1- Rere betoni 3.5 mm

-Pesha speeifike 2690 glemd
-Moduli | intesise 86

M asa vellimore 463 kp/m3
d=Granil "1" (5-10) mm

Pesha specifike 2.6%95gricm 3

- Modull iimtesise 59

-Masa vellimore 15463 kg/m3

S= Ciranil"2" (13-20) nim

-Pesha specifike 2697grfem3
-Moduli i imiesse 7.29
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* Programi fpunes
Per zhvillimin e projektit eshte kaluar ne disa faza
_ Fillimisht eshte vendosur zona ne fe cilet eshie instaluar linja ¢ prodhimit
- Ndarja e sheshit ne zona perkatesisht per zonen ku do te depoztohenlendet e para,

parkimi | automjeteve etj
- Faza ¢ fundit ka te bej me sisternimin e linjes per zhvillimin e pradhimit te betonit

* Plani i instalimit te linjes dhe afatizbatimit te tij

Fazat qe jane planifikuar per instalimin e linjes se prodhimi te betonit janc:

# Fornizimin me uje.

Zona ka infrastrukturen te ngritur persa iperket furnizimit me uje te pijshem, sepse kjo
sone ka shume vite ge funksionan si e tille. Sheshi i Ndertimit eshte lidhur me ujesjellesin
¢ fshatit Dushnik. Ndethyrjet ne rejete dote jene ne funksion te permiresimit te furnizimit
me uje teknollogjik.

* Ryjeti i kanalizimeve te ujerave te zeza.

Ne funksion te nevojave te objektit te sherbimit jane realizuar gropa septike ne sheshin e
ndertimit. Sistemi i evakuimit te ujerave te zeza per vete karakteristikat c kanalizimeve
te zones do te jete nje sistem unitar. Perbetja e ujrave te zeza nga destinacioni qe ka zona
dote jene ujera komunale, te dala nga objekti. Normat e perdorimit te ujit per aktivitetin do
te percaktohet nga destinacioni i perdorimit te ambjenteve fe sherbimit, pas miratin it
perfundimtar te projektit. Rakordimi eltim etrik dhe plnimetrik i rrjetit do te realizohet si
zakonisht me puscta te pergatitura ne vend ose te parafabrikuara,

Gjithashtu ne rrjetin ¢ kanalizimeve te ujrave to zeza dote vendoscn puseta kontrolli .
Evakuimi i ujrave atmosferike do te realizohet me ane te sistemitte kunetave dhe vete
filtrimit te perberjes se sheshit te prones,

“Furnizimi me energji elektrike Per furnizimin me energji elektrike jane bere instalime te
rejadhe eshte ndertuar kabine elektrike. Furnizimi me encrgji clektrike behet ne baze te
kontrates qge eshte lidhur me sistemin shpemdares.

# Faza e funksionimit Ne kete impiant jane te perfshira magazina e cimentos , sheshet e
materialeve te granilit te fraksionuar, rere guri. Procesi i punes fillon me afrimin ¢
materialeve prane vaskave me anc te eskavatorit me rrota, Betonicra afrohet prane transportierit
levizes ku me aten e te cilit transportohet materiali sipas gramaturave te percaktuar per edo
marke betoni, Ne fund te transportierit levizes ndodhet nje hinke ku injektohet sasia €
cimentos dhe e ujit njekohesisht, Hedhja e sasive te materialeve behel ne baze te llogaritjeve
perkatese per marken e betonit, Perzierja e materialit behet ne betonierat.
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2. VLERESIMI I NDIKIMIT NE MJEDIS

Cdo aktivitet qe hvillohet shogerohet me pasoja dhe ndikime ne mjedis, e rendesishme eshte qe
keto pasojan dhe ndikime te jenc sa me minimale dhe te mos cenojne mjedisin perreth .Pra e
rendesishme eshte te kuptohet natyra e ketyre proceseve , forma e shfagjes se tyre dhe me
analitikisht ndikimet e edo operacioni te kryer. Nga cka trajtuam me siper, me qellim
konformiteti me metodikal zyrtare te vleresimeve te ndikimeve ne mjedis por edhe per
nje identifikim me racional te tyre. ne tabelen e meposhtme paraqiten te detajuara efeldel
negative, vendin ku the si ndikajne ato.

Lloji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve |
Ne toke Gjate shivytezimit
Po

' Humbje e tokes per kullote

Ndryshime topografike te terrenit

i’rishje. punime bujgesore
Ndotje e tokes nga rejedhjet

Ndotje ¢ tokes nga mbetjet e ngurta

x| | b4l ¢ | x|z

Ndotje e tokes nga depoz. | lumrave

Lloji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Ne ajer Gjate shfrytezimit
Po Jo
Prodhimi i pluhurit X
Ndotje nga djegia e hidrokarbureve X
Ndotje nga C0:S0;NOx X
Lloji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Ne floren dhe faunen Gjate shfrytezimit
Po Jo
Shkaterrim i rendesishem i X
Habitateve natyrore
Ndertimi i rrugeve te reja qe kalojne X
ne zonat e virgjera
Rrezikimi i nderhyrjes ne bimet e ujit X
Percarje/izolim habitanteve te egra X
Interferenca midis rrugeve natyrale te X :
emigrimit te sisoreve
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' Lioji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Ne uje ' Gjate shirytezimit
Po Jo
| Trajtimi i ujetave te ndotur X
| Ndotja ¢ ujit nga pluhuri, plumbit dﬁﬂﬂﬁT X
aksidentale te substancave te tjera
Impakti sekondar ne ndotje e ujit per tokat X
bujgesore , ujera nftokesore etj,
Modifikimi ne drenazhimin ¢ ujerave R ]
natyrale
Ndotja e ujerave siperfagesore dhe X |

nentokesore nga [lumrat

Lloji | Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Nga zhurmat Gjate shfrytezimit

Po Jo
Rritja e nivelil egzistues te zhurmave X

Rritja e nivelit te zhurmave si rezultat i | X
aktivitetit dhe makinerive

Rritja e nivelit te zhurmave per njerezil X
MNivel me i larte i zhurmave per kafshet X
 Lloji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve

Ne trashegimine kulturore Gjate shfrytezimit

Po Jo
Ndryshime apo demtime te zonave bt
arkeologjike apo me vlera historike
dhe kulturore
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Lloji | Ndikimeve

Ne energji

per encrgji

ghergjisc

Indentifikimi i ndikimeve
Gjate shfrytezimit
Po |Jo
Perdorimi ne sasi te medha te karburantit X
Rritje te kerkesave per burime ckzistuese le R =
energjise apo kerkesave per lipe te tjera le

Lloji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Mbi siperfagen e toles Gjate shivytezimit
Po Jo
Prishje ¢ banesave ekzistuese X
Ndryshime te rendesishme ne programel | X
per te ardhmen e perdorimit te tokes
Shpronesime te tokave X
Lloji | Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Ne infrastrukture( per intercsin publik) | Gjate shivytezimit
Po Jo
Zhwvillimi i aktivitetit do Le kete nevoje ne | X
fushen e interesi publik
Energji elektrike X
Sistemin ¢ telekonunikacionit X
Sistemin e kanalizimeve te ujerave te X
bardha dhe te zeza
Ne sistemimin e rijetit e uji::.juu.:lh':sil X
Sistemimi i mbetjeve te ngurta dhe X
menaxhimi i yre

Lloji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Ne shendetin e njerezve Gjate shfrytezimit
Po [Jo
Krijimi i cfardo rreziku apo mundesie per X o
demtimin ¢ shendetit te njerezve
15
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Lloji i Ndikimeve Indentifikimi i ndikimeve
Ne garkullim e transport i, Gjate shirytezimit
Po Jo
Rritje te aarkullimi te transpoitil te X
aulomjeteve
Pakesim te vendgendrimit te autopmjeteve X
| apo nevojave per vendgendrime te rcja
Ndikime te rendesishme ne sisteminin e X
komunikacionit _ i
Ndryshime ne qarkullim apo te levizjes se X
njerezve dhe mallrave

Ne tabelat e mesiperme renditen nje sere kerkesash qe ndihmojne ne vleresimin e ndikimit ne
mjedis . si dhe gjykohet nese aktivitetit i [mpiantit te prodhimit te betonil do te kete ndikime
potenciale dlic thelbesare ne clementet perberes te mjedisit.

Ndikimet tek njerezit, ndertesa dhc objektet e ndertuara nga njeriu .

Ndikimet e dukshme te projektit ne zonat rrethuese dhe pejsazhi,

Gjate shfrytezimit te objektit parashikohet rigjenerimi hap pas hapi i ambjenteve te punes,
Ne vendel ¢ caktuara ne projekt parashikohet depozitimi i materialeve inerte pa perdorim
dhe perpunimi i lyre me toka vegjetale per te mundesuar mbjelljen e bimeve dhe pemeve
dekorative .Aktualisht ne sheshin ku ndodhet impianti i betonit prane hyrje jane mbjellur peme te
(ipit pisha dekorative per te krijuar nje ambient te gjelberuara dhe shlodhes.

Ndikimet e projektit te zhvillimit ne rruget lokale dhe transportit,

Sot per sot objekti ka akses te drejtperdiejte me rrugen nacionale Ura vajgurore- Beral, Sheshi
perpara daljes nga kantieri mirembahet dhe do te mirembahet vazhdimisht. Intensiteti 1
levizjes se makinave te transportit te subjektit ne kete segment nuk do ta rendoje wrafikun
aktual, kjo per faktin se ne keie segment rrugor parashikohet te levizin pak makina {ransporti
ne dite.

Mictet ¢ transpottit autobetonierat qe jane mjete te tonazhit deri 20ton  do te sherbeine
si mjete levizese per transportin ¢ betonit.

Keto mjete do te jene te nje cilesie te mire dhe nuk do te perbejne asnje problem per
komunitetin e kesaj zone , pasi zona perreth cshte nje zone rurale me kavakter industrial e cila
karakterizohet nga objekte industriale dhe komerciale, fahrika e magazina te ndryshme .Ne
zone nuk vihen re ohjekts banimi ato jane te pergendruatra kyresisht larg rruges nacionale dhe
ne zonat e banuara te fshatrave perreth.
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Ndikimet e projektit mbi ndertimet, trashegimine arkitektonilee dhe historike, tiparet
arkeologjike si dhe mbi vepra te tjera njerezore

Si rezultat 1 zbatimil te projektit ne kete zone nuk ka ndikim negativ mbi ndertimet,
trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet arkeologjike dhe mbi vepra te ticra
njerezore, sepse ne kete zone dhe perreth saj nuk ka asnje objekt te nje rendesic
te vecanle te karaktereve te laripermendura,

Pershkrimii ndikimeve negative individuale dhe teé grumbulluara ne biodiversitete
duke perfshire ndikimet nderkombetar.

Sikunder eshte trajtuar edhe me larl, nga zbatimi ne praktike | projektit te
seleksionimit  te materialeve incrte, nesiperfagen e ushtruar dhe bashkimit te tyre me
cimenton per prodhimin ¢ betonit dhe furnizimin ¢ autobetonierave me beton , nuk ka dhe nuk
jane parashikuar ndikime individuale apo te grumbulluara ne biodiversitet.

Objekti eshte ne brendesi te territorit te vendit dhe nuk ka ndikime nderkufitare.

Konsekuenea te tjera ekologjike.

Ushtrimi | aktivitetit te ketij objekti nuk sjell pasoja te tjera ekologjike. Me hollesisht te
dhenat konkrete per ndikimin e mundshem ne aspektin mjedisor jane dhene ne paragrafct ¢
vecante, ge flasin per aspekle (¢ vecanta te ndikimit mjedisor.

Ndikime te tjera klimaterile

Gijate dhe pas ushtrimit te aktivitetit te shfiytezimit, nuk priten ndryshime klimaterike,
si ne drejtim te permiresimit ashiu edhe ne ate te perkeqesimit te saj. Pra kryerja e ketij
aktiviteti nuk ndikon Fare ne kushtet klimaterike te kesaj zone.

Masat zbutese te ndikimeve negative gjate procesit te shfrytezimit.

Masat zbutese te ndikimeve negative konsistojne ne marrjen ¢ masave per uljen e ndotjeve
sjate punimeve te pajisics sc seleksionimit, si pluhurat dhe zhurma, si dhe uljen e
efekteve nepative hapsinore ne territor , faune dhe flore.

Identifikimi i masave per te eleminuar apo chutur ndikimet negative ne mjedis.

Masat teknike.

Keto masa do te sherbejne si barriera per pluhurat qe mund te clirohen gjate ushtrimit te
aktivitelit .

Uljen e intensitetit te perpunimit per stinen & veres si dhe lagia ¢ terreneve nen punc dhe lagia
¢ materialit ge dote perpunohet, dote evitoje edhe ndotjen gjate prodhimit dhe transportit

17
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Nderkohe sigurimi | karburanteve per djegie me cilesi te lmte dhe me permbajlie  te
squiinit te vogel dote realizoje nje prodhim pa shume shgetesime  per ndotjen e ajrit
nga shkarkimet e gazeve te djegies.

Sistemi | mbrajtjes ngaj zjarrvit

Sigurimi i jetes se puntoreve dhe investimit  nga zjarvircalizohet nepermjet nje sere
pajisjesh dhe mjetesh Le cilat garantojne neutralizim (e shpejte te edo zjarri te shkaktuar ne
ambientet e kantierit .Sistemi i mbrojtjes nga zjari mund e karakterizohet ne njesi funksionale
pajisjesh dhe instalimesh.

Plani i Menaxhimeve te Elementeve me Ndikim ne Njedis

Lidhur e Planin ¢ Menaxhimit te ndikirnit ne mjedis Shogeria "T&TBETON " sh.p.k ka
nje vizion te qarte, modern dhe realist ne realizimin e zbatimit te ketij plani, fale
eksperiences qe ka subjekti me personelin ¢ tij dhe konsultimeve te vazhducshme me
specialiste te ndryshem. Shogeria ¢ sheh zbatimin e Planit te Menaxhimit te
clementeve me ndikim ne miedis jo vetem si detyrim ligjor dhe moral por si nje pjese e
pandare e suksesit te punes sc saj cka ijep nje shtyse cdhe me te forte ne menaxhimin me
sukses te elementeve me ndikim ne mjedis.

Plani per -Mcnyr&t ¢ duhura jane :
* Perzgjedhja e teknologjise me cikel te mbyllur .
parandalim *Instalim  korrekt | impiantit dhe makinave , sipas skemes

teknologjikete permiresuar

*Perzgjedhja dhe trajnim i personelit per menyren e perdotimit te
leknologjise dhe veprimil

#Materiali inert qe do te perzihet me cimenton do le jete i lagur ne
menyre ge te mos ngrihen grimea pluburi ne ajer.

#K ontroll i vazhdueshem dhe mirembajtja ¢ pajisjeve

#Sigurimi i sistemit te komandimit te impiantit nga salla ¢ komandimit
*Zbatim rigoroz i sigurimit teknik gjate punes dhe nderprerjes se saj
*Vezhgim dhe kualidim i vazhdueshem i te gjithe teknologjise se
projektit , sistemit te qarkullimit te produkti, ef]

¥Testimi per indik 1 teknﬂlugjlsa se agregateve fe saj

Kontralk #Sigurimi i te gjitha pajisjcve te nﬂm_]shmc per r1panm pasttim dhe
nderhyrje ne rast emergjencash

*Kompaktesim dhe lagie e inerteve

#Lagie e sheshit te punes dhe rrugeve te levizjes se kamioneve te punes
sidomos para se me dale ne rrugen nacionale

#[ransporti | inerteve ne kantier me kamion te mbuluar me mbulesg

.
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Nderlrjrr_ic_ #Riparim i menjehershem i defekteve dhe avarive icknelogjike.

# Aktivizim | menjehershem i stafit dhe mjcteve ne rast emetimesh dhe
derdhjesh te paparashikuara sipas skemes.

#Pastrint 1 menjehershem i derdhjeve aksidentale

*Njoftim i menjehershem i autoriteteve dhe njesive te specializuara ne
rasl emergjencash (zjarrfikes,autoambulanca)

Administrim #Perdorimi dhe ruajtja me pergjegiesi i le gjithe infrastruktures dhe
makinave sipas skemes teknologjike

Menaxhimi i mbetjeve te nguria

Administrata dhe punonjesil ¢ kantierit de ti kushtojne vemendje te vecante edhe
ketij aspekti per te parandaluar ndotjen ne mjedis nga llumrat qe dalin gjate procesit te

larjes se lendes se pare .
Llumrat e dala qge jane dhera depozitohen ne gropen e dekantimit dhe dote sherbejne per

mbushije te tokave ge janc me probleme.
Ne mjedisct e kantierit jane vendosur kazane te grumbullimit te mbetjeve te
krijuara nga veprimtaria e kantierit. Mbetjet e grumbulluara dote transportchen ne menyre

periodike ne vend
-depozitimin ¢ qyictit te percakiuar nga pushteti lokul.

Manashimi | mbetjeve te lengta.

Mbetjet ¢ lengeta jane ujrat ge shkarkohen nga larjet teknologjike te skemes si dhe ato
nga impianti i dekantimit dhe pastrimit me flotim te ujit qarkullues. Ujrat e shkarkuara
jane brenda normave te lejuara dhe nuk permbajne elemente ose substanca ndotese sepsc
perdoren vetem per lacjen e inerteve qe janc lende natyrore. Uji qe derdhet nga ky
perpunim eshte i pastert dhe nuk shkakion ndotje te mjedisit. Shkarkimet ¢ ujrave le
kantierit largohen nga temitori 1 tij pasi kalojne ne gropa dekantmi dhe nepermiet tubave
nentokesore kalojne ne kolekterin  kryesor.

Menaxhimi i mbetjeve te gazta
- nuk ka me perjashtim te gazrave ge leshojne makinat e transportit

Programi i monitorimeve dhe elementet e tije.
Ne pergatitjen € programit te monitorimit specialistet  kane marre ne konsiderate mundesine
per t¢ realizuar nje monitorim realist te elementeve me ndikim ne mjedis. Persa me
siper eshte menduar ge te perzgjidhen per tu monitoruar nga vete kompania ata elemgii
ge realisht mund te indentifikohen, maten, egjistrohen dhe komunikchen ne organef ¢
administrimit te mjedisit (AKM-ne, ARM-ne, Bashkine etj). \
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Te dhenat cilesore, sipas tabeles dote hidhen ne nje regjister qe administrohet nga vet
kompania dhe dote dorezohen ne AKM dhe ARM-nee Qarkut sa herc ju kerkohet. sipas
proceduarve ligjore dhe rregulloreve.

Natyra e Monitorimit Frekuenca Analiza
J Monitorimi i zhurmave Cdo 6 muaj Normat e lejuara sipas
| ] | udhezimit
2 Monitorimi i parametrave liziko- Cdo 6 muaj Analize e plote
kimike i ujit te perdorur para
shkarkimit ne lume
3 Matja & Listimi i te gjitha Cdo mugj Peshimi dhe asgjesimi
mbeturinave dhe krahasimi me friciklimi i tyre
standartet [SO 1990/200
[ 4 Emertimi dhe Depozitimi i pluhurit Periodik Ne pika te ndryshme
brenda dhe jashte
kantierit
3 Analiza e mjediseve ku punohet Periodik l.ageshti
Ajrimitemperatura,plu
hurat dhe zhurmat
{ Sasite e karburanteve dhe Periodik Mafita,solari

detergjenteve qe perdoren

detergjentet dhe
kimikatel ¢ jere

3. REKOMANDIME

Naa analiza ¢ tere aspekteve te marre ne shqyrtim ne Permbledhjen ¢ Raportit le V.N.M —se te
projektit per ndertimin dhe tunksionimin e linjes per prodhimin ¢ inerteve te ndertimit me baze
furnizimi inertet lumore nepermjet perpunimit dhe seleksionimit te tyre si dhe infrastrukiuren
mbeshtetese te saje (oficina etj),zbatimi i projektit nuk do te kete pasoja negative te matshme ne
mjedisin ¢ zones.
Ndikime minimale do te kete vetem ne ndryshimin e pejsazhit te siperfages s¢ shirytezuar

Me masat ge jane parashikuar te merven, ky fenomen do te zbutet..

Projekti parashikon rehabilitimin e zones krahas ndertimit, per kete aresye eshte me
rendesi ge subjekti te kete parasysh keto detyrime gjate fazave te ndryshme te realizimit

te projeletit

Subjekti duhet te respektoje gjate ushtrimit te aktivitetit te gjitha detyrat ge i tukojne
menitarimeve periodike dhe te beje raportimet prane AKM-se dhe ARM-se sipas afateve

te percaktuara per keto monitorime.

Duke realizuar permbledhjen jo teknike te raportit te ndikimit ne mjedis te shfrytezimit te
impiantit t¢ prodhimit te betonit , ne zonen ¢ kerkuar del e nevojshme te bejme kenkluzione:
Territori ne fjale nuk ka statusin e parkut kombetar
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e Territari ku eshte montuar dhe ushirohet aktiviteti ndodhet ne distance relativisht te largel
nga shteati i lumit Osum dhe investimi eshie realizuar ne nje toke te ngjeshur dhe jo
zallishte

e Zhatimi i ketij projekti nuk do te kete ndonje pasoje negative te mateshme ne mjedisin ¢
Z0Nnes

e Vendin e siperfages se zhveshur do (a 7ere nje siperfage e mbjelle me peme dekorative ne
pershtatshmeri me floren e zones

o [apia ¢ vendeve (e reja Le punes per onen

REKOMANDIME

“Te menaxhohen mbetjet e ngurta ne bashkepunim me Njesine e Qeverisjes Vendore:

_Te perdoret lende djegese e cilesise se pare per mjetet e transportit, ku niveli 1 squfurit
{e jete brenda normes se lejuar prej 10 ppin;

-Te aplikohet larja e shesheve te pa shtruara per te reduktuar pluhuring

-Te mos depozitohet lende e pare ne sasi te medha, per te reduktuar demtimin e peizazhit dhe

te erozionit te cres dhe te shiut;
-Te mirembahen mjedisct e gjelbernar ne menyre te perhershme dhe te mbillen edhe peme te

larta pergjate murit rrethues te abjektit;

-Te kryhet larja e automjeteve te ransportil ne menyre periodike.

- Te vendosen kosha dhe postera sensibilizues per mbajtjen paster tc ambjenteve;

- Investitori te respektoje detyrimet e vena ne Lejen Mjedisore qe do te miratvhet nga
Agjencia Kombetare e Mjedisit (AKM,

-Subjekti te respekioje te gjitha masat ¢ percakluara ne kete raport te VNM-se;

-Subjekti te jete ne dijeni te kuadrit ligjor pev mjedisin dhe ndryshimeve te tij;

“Te kryhet monitorimi i mjedisit sipas ligjeve ne fugi dhe te dergohet nje relacion shkresor
cdo 6 muaj prane Agjencise Rajonale te Mijedisit dhe AKM-se.

Ky Raport u pérgatit nga:
Studio “Silva STUDIO" sh.p.k.
L ligencuar
Nga MINISTRIA E MIEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UIRAVE
Me Vendimi Nr. 6, Nr. Regj 243 daté 31.05.2007

SILVA STUDIO s
E pérfagé
Tirané, Prill 2018 ﬂ,
- 21 -y J}
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EXEPERTIZE MJEDISORE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EEKONOMIE, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRJES

Kombétare e Biznesit
National Business Center

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. I&u{rﬁg)umk 1 identifikimit te subjektit K83103001E
2. Data e Regjistrimit 03/07/2008
3. Emri i Subjektit T&T BETON
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 02/07/2008

6. Kohézgjatja

Nga: 02/07/2008  Deri:

Berat Otllak OTLLAK Objekt, Prane Karburant Api

7. Zyra qendrore e shogérisé né Shqipéri

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

13.728.000,00

13.728,00

9. Objeki i aktivitetit

Prodhim betoni, inerte,materiale ndertimi , me pakice dhe
shumice import-eksport i tyre. Ndertime civile
rikonstruksione, ndertim rruge dhe ¢do lloj veprimtari tjeter
qe kate beje me fushen e ndertimit. Shfrytezim minerar te
gurit gelgeror. Peshkim selektiv. Transport udhetaresh

10. Administratori/&t

10.1 Afati i emérimit Lo subfet

Gramos Toto

Nga: 02/07/2008 Deri: 05/09/2018

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3  Pjesémarrja né pérqindje (%)

*T¢é pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

Gramos Toto

Para: 13.728.000,00

Natyre:

13.728,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Berat Berat BERAT Kamiongine tip Volkswagen me targe
AA 593 LN
Berat Berat BERAT Rul tip Bomag BW216 DH
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRJES

OKB

Qendra Kombiitare e Biznesit
National Business Center

Berat Berat BERAT Eskavator me zinxhire CAT 325C
Fier Divjake DIVJAKE Bashkia Divjake, Rikonstruksionj
rruges Divjake - Germenj, 5 km

Berat Otllak OTLLAK Kamiongine tip Mercedes Benz me
targe AA 566 FC

Berat Otllak QERSHNIK Rezervuari i Ullinjasit, rruga
Dushnik - Qereshnik,, zona kadastrale nr.3098, me numer
pasurie 415/38

Berat Berat BERAT Ekskavator me zinxhire Katerpilar
320C

Berat Berat BERAT Ekskavator me zinxhire Komatsu PC
290

Berat Berat BERAT Koke Terheqese tip Man me targe AA
502 FH

Berat Berat BERAT Auto Betoniere ti p Astra me targe AA
540 CE.

Berat Berat BERAT Mjeti Rul Vetelevizes DIETZ - BAV
Berat Berat BERAT Kamion tip Iveco Magirus me targe
AA 794 BN.

Berat Berat BERAT Ekskavator me zinxhire Fiat Hitachi
EX 285

Berat Berat BERAT Mjeti ATP tip Fiat Ducato me targe
AA 819 BR

Berat Berat BERAT Eskavatore me zinxhire tip Fiat
Hitachi.

Berat Berat BERAT Mjeti ATP tip Land Rover me targe
AA 641 FC

Berat Berat BERAT Minieskavator ME CTIL, — 35

Berat Sinje SADOVICE Fshati Sadovice, rruga kryesore,
Objekti Mali i Kules, Zona Minerare nr.376/1

Berat Otllak OTLLAK Autobetoniere tip Astra me targe AA
325 NK

Berat Otllak OTLLAK Autobetoniere tip Astra me targe AA
846 MF

Berat Berat BERAT Gjysem Rimorkio tip Iveco Traker me
targe AER 859

Berat Otllak OTLLAK Autobot Uji tip Man me targe AA
041 HE

Berat Berat BERAT Auto Betoniere tip Astra me targe AA
265 SU

Berat Berat BERAT Mjeti Grajder tip Scania DS 953
Berat Berat BERAT Autobetoniere tip Astra me targe AA
327 JH

Berat Otllak OTLLAK Kamion tip Reno me targe AA 129
BO

2
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Berat Otllak OTLLAK Autobetoniere tip Astra me targe AA
504 FH

Berat Berat BERAT Ekskavator JCB 80-50

Berat Berat BERAT Buldozer me zinxhire tip MAR model
D5H

Berat Otllak OTLLAK Ekskavator me goma tip Volvo EW
130 me targa AA 324 NK

Berat Berat BERAT Kamiongine tip iveco me targe AA 651
RY

Berat Berat BERAT Mjeti APV tip Mercedes Benz me
targe AA 784 AO

Berat Berat BERAT Ving Autogril

Berat Berat BERAT Kamion tip Man me targe AA 538 CE
Berat Berat BERAT Fuoristrade tip Range Rover me targe
AA 261 PR

Berat Berat BERAT Koke Terheqgese tip Iveco Traker me
targe AA 829 RO

Berat Berat BERAT Kamion tip Man me targe AA 537 CE.
Berat Berat BERAT Kamion tip Iveco Magirus me targe
AA 245 MD

Berat Berat BERAT Prese betoni tip Benz me targe AA 792
BN.

Berat Otllak OTLLAK Kamion tip Scania me targe AA 892
CU

Berat Berat BERAT Minieskavator marka CA tipi 301.8
Berat Berat BERAT Mjeti ATP tip Fiat Fiorino me targe
AA 503 FH

Berat Berat BERAT Kamion tip Iveco Magirus me targe
AA 246 MD

Berat Berat BERAT Gjysem Rimorkio tip De Angelis me
targe AA R 705

14. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: T&T BETON
Telefon: 0693151239

15. Statusi:

Aktiv

' Datg: 26-02-2018

| : — 4/
Emri, Mbiemri, Nenshkrnm f

(i népunésit t& sportelit)




) OKB

Whasmate
Pariomed Businss Contar

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) K83103001E

2. Data e Regjistrimit 03/07/2008
3. Emri i Subjektit T&T BETON
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 02/07/2008
6. Kohézgjatja Nga: 02/07/2008  Deri:
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri Berat Otllak OTLLAK Objekt, Prane Karburant Api
8. Kapitali (1 S 1O 13.728.000,00

8.1 Numriipérgjithshémikuqta\fe P s (| 13.728,00
9. Objekti i aktivitetit 'Sl Prodhim betoni, inerte,materiale ndertimi , me pakice dhe

shumice , import-eksport i tyre. Ndertime civile
rikonstruksione, ndertim rruge dhe ¢do lloj veprimtari tjeter
qe kate beje me fushen e ndertimit.  Shfrytezim minerar te
gurit gelgeror. Peshkim selektiv. Transport udhetaresh

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

|

Gramos Toto

Nga: 02/07/2008 Deri: 05/09/2018

11. Procedura e em&rimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

Gramos Toto

Para: 13.728.000,00

Natyre:

13.728,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Berat Berat BERAT Kamiongine tip Volkswagen me targe
AA 593 LN
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Berat Berat BERAT Rul tip Bomag BW216 DH

Berat Berat BERAT Eskavator me zinxhire CAT 325 C
Fier Divjake DIVJAKE Bashkia Divjake, Rikonstruksioni i
rruges Divjake - Germenj, 5 km

Berat Otllak OTLLAK Kamiongine tip Mercedes Benz me
targe AA 566 FC

Berat Otllak QERSHNIK Rezervuari i Ullinjasit, rruga
Dushnik - Qereshnik,, zona kadastrale nr.3098, me numer
pasurie 415/38

Berat Berat BERAT Ekskavator me zinxhire Katerpilar
320C

Berat Berat BERAT Ekskavator me zinxhire Komatsu PC
290

Berat Berat BERAT Koke Terhegese tip Man me targe AA
502 FH

Berat Berat BERAT Auto Betoniere tip Astra me targe AA
540 CE.

Berat Berat BERAT Mjeti Rul Vetelevizes DIETZ - BAV
Berat Berat BERAT Kamion tip Iveco Magirus me targe
AA 794 BN.

Berat Berat BERAT Ekskavator me zinxhire Fiat Hitachi
EX 285

Berat Berat BERAT Mjeti ATP tip Fiat Ducato me targe
AA 819 BR

Berat Berat BERAT Eskavatore me zinxhire tip Fiat
Hitachi.

Berat Berat BERAT Mjeti ATP tip Land Rover me targe
AA 641 FC

Berat Berat BERAT Minieskavator ME CTL — 35

Berat Sinje SADOVICE Fshati Sadovice, rruga kryesore,
Objekti Mali i Kules, Zona Minerare nr.376/1

Berat Otllak OTLLAK Autobetoniere tip Astra me targe AA
325 NK

Berat Otllak OTLLAK Autobetoniere tip Astra me targe AA
846 MF

Berat Berat BERAT Gjysem Rimorkio tip Iveco Traker me
targe AER 859

Berat Otllak OTLLAK Autobot Uji tip Man me targe AA
041 HE

Berat Berat BERAT Auto Betoniere tip Astra me targe AA
265 SU

Berat Berat BERAT Mjeti Grajder tip Scania DS 953
Berat Berat BERAT Autobetoniere tip Astra me targe AA
327 JH

Berat Otllak OTLLAK Kamion tip Reno me targe AA 129
BO
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Berat Otllak OTLLAK Autobetoniere tip Astra me targe AA
504 FH

Berat Berat BERAT Ekskavator JCB 80-50

Berat Berat BERAT Buldozer me zinxhire tip MAR model
D5SH

Berat Otllak OTLLAK Ekskavator me goma tip Volvo EW
130 me targa AA 324 NK

Berat Berat BERAT Kamiongine tip iveco me targe AA 651
RY

Berat Berat BERAT Mjeti APV tip Mercedes Benz me
targe AA 784 AO

Berat Berat BERAT Ving Autogril

Berat Berat BERAT Kamion tip Man me targe AA 538 CE
Berat Berat BERAT Fuoristrade tip Range Rover me targe
AA 261 PR

Berat Berat BERAT Koke Terheqese tip Iveco Traker me
targe AA 829 RO

Berat Berat BERAT Kamion tip Man me targe AA 537 CE.
Berat Berat BERAT Kamion tip [veco Magirus me targe
AA 245 MD

Berat Berat BERAT Prese betoni tip Benz me targe AA 792
BN.

Berat Otllak OTLLAK Kamion tip Scania me targe AA 892
CU

Berat Berat BERAT Minieskavator marka CA tipi 301.8
Berat Berat BERAT Mjeti ATP tip Fiat Fiorino me targe
AA 503 FH

Berat Berat BERAT Kamion tip Iveco Magirus me targe
AA 246 MD

Berat Berat BERAT Gjysem Rimorkio tip De Angehs me
targe AA R 705

14. Té dhéna qgé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: T&T BETON
Telefon: 0693151239

15. Statusi:

Aktiv

L

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-149355-07-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
|
Data e regjistrimit Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
1. 04/03/2011 Numri i ceshtjes: CN-516085-03-11

f 3
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Pafiemal Businwus Contes

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses, date 04.03.2011, per hapje
adresash dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Astra me
targe BR 4801 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Benz me
targe BR 6927 A.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Prese betoni me targe BR
6932 A.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Benz me
targe BR 4136 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Koketerhegese tip Volvo
me targe BR 9748 A.; " '
eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Koketerhegese tip Iveko
me targe BR 4137 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Gjysemrimorkio me
targe BR 4138 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Skanie me
targe BR 3893 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Benz me
targe BR 7239 A.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Benz me
targe BR 6928 A.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Autoveture Foristrade tip
Hamer me targe AA 141 AB.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Astra me
targe LA 7183 A.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Prese betoni me targe BR
4388 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Benz me
targe BR 4268 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Iveko me
targe BR 4269 B.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Iveko me
targe BR 4727 A.; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

2. 05/04/2011

Numri i ceshtjes: CN-532215-04-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 05.04.2011 per hapjen e nje
adrese dytesore,

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
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3 ;eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Autovetur tip Linkoln me
7| targe BR 3373 B.; "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

3.23/08/2011

Numri i ceshtjes: CN-585744-08-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit Nr.3,Dt.05.08.2011 ku eshte
vendosur ;Caktimi i ekspertit kontabel te regjistruar Z.Dhimo Dundo per zmadhimin e
kapitalit te shogerise.Depozitimin e vendimit nr 4,Dt.10.08.2011 ku eshte
vendosur;Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te regjistruar per zmadhimin e
kapitalit te shogerise,i cili pas rritjes shkon ne shumen 13.728.000 leke.Depozitimin e
raportit date 10.08.2011 te ekspertit kontabel te regjistruar per zmadhimin e kapitalit
te shogerise.

Vlera e kapitalit ishte "700.000,00" u be "'13.728.000,00"

Numri i aksioneve ishte "/00,00" u be '"13.728,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Gramos Toto") , Kontributi né para ishte
("100.000,00") u be ("'13.728.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Gramos Toto") , Numri i aksioneve ishte ("100,00") u
be ("'13.728,00")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

4.23/07/2012

Numri i ceshtjes: CN-840910-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shogerise dat
23/07/2012 ku eshte kerkuar mbyllja dhe hapja e disa adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Auto Betoniere tip Benz
me targe AA 541 CE.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Man me
targe AA 537 CE.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Auto Betoniere tip Benz
me targe AA 539 CE.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Eskavatore me zinxhire
tip Komatsu.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Eskavatore me zinxhire
tip Fiat Hitachi.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Auto Betoniere Pompe
tip Astra me targe AA 793 BN.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Man me

rib 44 ~':. 5
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targe AA 792 BN.;

n

tayge AA 538 CE.;
jeshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Prese betoni tip Benz me

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Iveco
Magirus me targe AA 794 BN.; "
eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Auto Betoniere tip Astra

me targe AA 540 CE.; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Volvo Ving
me targe AA 125 BZ; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Man me
targe AA 536 CE.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT: Kamion tip Skanie me targe
BR 3893 B.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Astra me targe
LAT7I83A.;"

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Gjysemrimorkio me targe BR
4138 B.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat,; ; BERAT: Koketerhegese tip Volvo me
targe BR 9748 A.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT, Berat, ; BERAT; Kamion tip Iveko me targe BR
4727 A.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Astra me targe
BR 4801 B.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Prese betoni me targe BR
6932 4.;" .

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Iveko me targe BR
4269 B.; " il 113

eshte Hequr Adresél': "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Benz me targe
BR 7239 A1 8

eshte Hequr Adresa; "Berat; BERAT: Berat; ; BERAT: Autovetur tip Linkoln me targe
BR 3373 B.; " :

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Koketerhegese tip Iveko me
targe BR 4137 B.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Benz me targe
BR 6927 A.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT Prese betoni me targe BR
4388 B.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT: Kamion tip Benz me targe BR
4136 B.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Benz me targe BR
4268 B.; "

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme
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5.21/03/2013

Numri i ceshtjes: CN-045129-03-13
Assyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem te shogerise,
, date: 21.03.2013, ne te cilin eshte vendosur: Shtimi i objektit te veprimtarise.

)

| Obijekti ishte ("Prodhim betoni, inerte,materiale ndertimi , me pakice dhe shumice ,

import-eksport i tyre. Ndertime civile rikonstruksione, ndertim rruge dhe ¢do lloj
veprimtari tjeter qe kate beje me fushen e ndertimit."”) u be (""Prodhim betoni,
inerte,materiale ndertimi , me pakice dhe shumice , import-eksport i tyre.
Ndertime civile rikonstruksione, ndertim rruge dhe ¢do lloj veprimtari tjeter ge
kate beje me fushen e ndertimit. Shfrytezim minerar te gurit gelgeror.")

Lista e Dokumenteve:
Regijistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

6. 06/09/2013

Numri i ceshtjes: CN-186019-09-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Ortakut te Vetem, date
05.09.2013 per miratimin e statutit te shogerise. Depozitimi Statutit te shogerise ne
pershtatje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare",
Neni 230.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Gramos Toto") , Kohézgjatja deri
ishte (") u be (''05/09/2018")

Lista e Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

7.23/07/2014

Numri i ceshtjes: CN-562676-07-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i urdhrit Nr.1176 Prot, Nr.345 Dosje, daté,
15.07.2014, 1&shuar nga Shoqéria Pérmbarimore Private “Vako & Partners Bailiff
Service” sh.p.k, ku &shte urdhéruar: Vendosja e masés s& sekuestros konservative
mbi t& gjitha aksionet e zotéruara nga debitori shoqéria “T&T BETON” sh.p.k, me
NIPT K83103001E.

Lista e Dokumenteve:

8.25/07/2014

Numri i ceshtjes: CN-572951-07-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i urdhrit Nr.1205 Prot, Nr.161 Dosje, daté,
22.07.2014, léshuar nga Shoqgéria Pérmbarimore Private “Vako & Partners Bailiff
Service” sh.p.k, ku éshte urdhéruar: Qéndra Kombétare e Regjistrimit t& b&jé
zhbllokimin e aksioneve apo kredive t& shoqérisé “T&T BETON” sh.p.k, me NIPT
K83103001E, t& bllokuara me shkresén Nr.1176 prot, daté 15.07.2014 t& shoqérisé
Vako & Partners Bailiff Service” sh.p.k.

- "I‘J! -4 1

goablug 3. , 7

3

CLRTEN W RV 1 7 Fo I W




/Lista e Dokumenteve:

)
9. 06/08/2014 /

Numri i ceshtjes: CN-596882-08-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor 2013

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Dokumenti i autorizimit

Raport Auditimi

Mandati i Pageses

10.  16/01/2015 | Numri i ceshtjes: CN-807870-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezimi i bilancit per vitin 2012
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

11.  31/07/2015 | Numri i ceshtjes: CN-183478-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014.
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontab&l | , bt
Raport Auditimi ' '
Anekset e pasgyrave financiare, gé pérmbajné njé paragitje t&€ metodave kontabél, si
dhe materialin tjetér shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit. ose nga individi tregtar)

12.  11/08/2015 | Numri i ceshtjes: CN-199327-08-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date
10.08.2015 ku eshte vendosur: Shtimi i objektit te veprimtarise, saktesim i kodit
ekonomik

Objekti ishte ("Prodhim betoni, inerte,materiale ndertimi , me pakice dhe shumice ,
import-eksport i tyre. Ndertime civile rikonstruksione, ndertim rruge dhe ¢do lloj
veprimtari tjeter qe kate beje me fushen e ndertimit.  Shfrytezim minerar te gurit
gelgeror.”) u be (""Prodhim betoni, inerte,materiale ndertimi , me pakice dhe
shumice , import-eksport i tyre. Ndertime civile rikonstruksione, ndertim rruge

dhe ¢do lloj veprimtari tjeter ge kate beje me fushen e ndertimit. Shfrytezim
minerar te gurit gelgeror. Peshkim selektiv')
Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
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Vendim i asamblese se pergjithshme

/

13.

13/11/2015

Numri i ceshtjes: CN-396349-11-15 _
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kérkesés s& administratorit, daté 04.11.2015,
ku éshté kérkuar: Hapje adrese dytésore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; ; Otllak; QERSHNIK; Rezervuari i

Ullinjasit, rruga Dushnik - Qereshnik,, zona kadastrale nr.3098, me numer
pasurie 415/38; "

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

14.

08/04/2016

Numri i ceshtjes: CN-638780-04-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 08.04.2016, per hapjen dhe
mbylljen e disa adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Ekskavator me zinxhire
Komatsu PC 290; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Ekskavator me zinxhire
Katerpilar 320 CL; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Ekskavator me zinxhire
Fiat Hitachi EX 285; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Koke Terhegese tip Man
me targe AA 502 FH; " '

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Autobetoniere tip Astra
me targe AA 327 JH; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Gjysem Rimorkio tip De
Angelis me targe AA R 705; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Ekskavator me goma
Volvo EW 130 C; "

eshte Shtuar Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Ekskavator me zinxhire
Katerpilar 320C; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Man me targe AA
338 CE.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Betoniere tip Benz me targe
BR 6928 A.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Kamion tip Man me targe AA
I36'CE.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT; Auto Betoniere tip Benz me
targe AA 541 CE.; "

eshte Hequr Adresa: "Berat; BERAT; Berat; ; BERAT: Autoveture Foristrade tip
Hamer me targe AA 141 AB.; "
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